

Bestyrelsesmøde referat

Qaqortoq, d. 25. – 26. august 2012

Deltagere: Formand Bjørn Holm (BH), Næstformand Karsten Klausen (KK), Henrik Sørensen (HS), Erna Thomsen (ET), Sakarias Amondson (SA)

Sekretærer: Forstander for NIQ Torben Hansen (TH), Forstander for NIN Mette Barslund (MB)

Tilforordnede: medarbejderrepræsentant Susanne B. Rasmussen (SBR), medarbejderrepræsentant Peter Rømer (PR)

Afbud: Gerth Lynge, Peter Magnussen

Referent: Mette Barslund

Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt. Der blev tilføjet et punkt omkring sprogloven. Der udarbejdes et internt opgaveskema – dette opgaveskema skal fremadrettet være et fast punkt på dagsorden til møderne. Resultatkontrakten, som et strategipapir, skal fremadrettet være et fast punkt på dagsorden til møderne. Desuden mere fokus på budget og regnskab på hvert enkelt møde.

Underskrivelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde

Referatet blev underskrevet uden bemærkninger. Referatet vil herefter blive gjort tilgængeligt på skolernes hjemmeside.

Meddelelser fra formanden (BH)

Der blev afholdt møde med departementet vedrørende resultatkontrakt 2013-2016 med deltagelse af TH, MB og BH.

Revisionsregningen fra Deloitte betales af departementet.

Revisionsprotokollat bl.a. vedrørende overtid skal underskrives af bestyrelsen.

Forstandernes beretninger inklusive første halvårsresultat for 2012 og forventninger til efterårets aktiviteter og økonomi 2012 (TH, MB)

NIQ halvårsberetning

Der er forbrugt ca halvdelen af bevillingen pr. 1. juni. Der forventes ikke mer- eller mindreforbrug i 2012. Økonomi og aktiviteter passer sammen.

Renovering af skimmelsvamp er gået i gang, og administrationen er derfor flyttet ud. Fra arkitekterne er det blevet anbefalet at den gamle del af bygningen bliver revet ned, da den ikke er egnet til moderne undervisningsforhold.

Med hensyn til kollegiesituationen er der sat gang i bygning af 25 kollegieværelser (der vil dog stadig mangle mere end 25 værelser, hvis alle elever skulle flyttes i skolens egne kollegier). I forbindelse med nyt skoleår har alle lærlinge fået kollegieplads bl.a. gennem lån af værelser på Højskolen, leje af boliger fra INI og brug af skolens gamle kollegier (11 kollegieværelser) – her er sørget for udluftning og ventilation.

Vedrørende personalesituation er der ansat en grønlandsk lærer og dansk/engelsk lærer, og 1 faglærer er tilbage fra orlov.

NIN halvårsberetning

Regnskabet viser et fornuftigt resultat set i lyset af den mer-aktivitet som skolen har haft i foråret 2012. Der forventes ikke væsentligt mer- eller mindreforbrug for året.

Renovering af skimmelsvamp i blå bygning er færdiggjort, og alle personalegrupper er kommet på plads igen. Der vil ikke blive renoveret yderligere på Jagtvej grundet bygningens tilstand. Ledelsesakademiet er i gang med at finde egnet lokation.

Starten op til efterårssemestret har krævet en del tilgang af nyt personale. Der er pt. stillingsopslag ude på faglærere. NIN har forsøgt at ansætte en fuldtidsstudievejleder; der er dog endnu ikke helt afklaring på stillingen.

Revisionsprotokollaterne for 2011 (BH)

Fællesrådet har været inddraget i sagen om ordlyden af revisionsprotokollaterne, da det fremgår, at der på skolerne "...er tale om en generel misforståelse, misfortolkning eller tilsidesættelse af overenskomsternes bestemmelser om arbejdstidsregler..." (citater fra Revisionsprotokollat). Der er dog ikke ændret ved ordlyden trods henvendelser i sagen.

Som situationen ser ud lige nu, kan det påvises via beregning fra Jesper Nielsen (Nielsen Consult) til Brancheskolernes Fællesråd, at overtid sparer udgifter, idet fastansættelser koster mere end overtid. Bestyrelsen vil arbejde målrettet på at få nedbragt overtiden på de to skoler, men bestyrelsen er bevidst om det økonomiske incitament i overtid.

Bestyrelsen kan ikke skrive under på den nuværende ordlyd – alternativt skrives der under med en bemærkning om, at ordlyden ikke kan accepteres. Revisionen bedes uddybe hvilke misforståelser eller misfortolkninger, der er tale om. Bestyrelsen mener ikke, at der overtrådt nogen som helst regler i forbindelse med udbetaling af overtid. Bestyrelsen har tillid til, at ledelsen på de to skoler overholder diverse regler.

Fremadrettede tiltag:

Forstanderne udarbejder notat til bestyrelsen angående sagen.

Revisionen inviteres til ekstraordinært bestyrelsesmøde i perioden d. 17. - 19. september for at bede om uddybende forklaring på protokollaternes ordlyd. Bestyrelsen kan herefter udarbejde skrivelse til revisionen.

Ydermere kontaktes departementet for at hente forklaring på, at tallet 65 timers overtid pr. måned skal begrundes, da bestyrelsen vil forsøge at klarlægge, hvorfra tallet stammer.

Personalestyrelsen har tilbageholdt løn på én af skolerne – departementet bør have skrivelse om det ulovlige i denne praksis jf. overenskomster (TH udarbejder skrivelser).

Forstanderne skal revidere de lokale husaftaler f.eks. omkring tildeling af funktionstimer.

Ydermere overvejes det, om skolerne skal have egen revision uafhængigt af selvstyret.

Resultatkontrakt 2013-2016

MB og TH affrapporterede fra mødet d. 8. juni med Departementet om Resultatkontrakt 2013-2016 omkring de tiltag på Resultatkontrakten, som blev bevilliget, og de tiltag, som ikke blev bevilliget.

Bestyrelsen drøftede, hvilke ting, der skal gå videre i næste resultatkontrakt. Det blev besluttet, at skolerne arbejder videre med de nuværende punkter fra resultatkontrakten 2013-2016 med henblik på at få disse igennem på et senere tidspunkt. Bestyrelsen opfordres til at komme med yderligere forslag til nye tiltag.

Uddannelsesudvalg

Kommissorium til uddannelsesudvalg blev udsendt af TH d. 18. juni. BH afholder møde med NIQ mandag d. 27. august. Arbejdsopgaverne for arbejdsgruppen er beskrevet i kommissoriet og der afleveres rapport til bestyrelsen d. 15. oktober.

Skolesammenlægning mellem NIQ og GU, Qaqortoq (TH)

Sagen daterer sig helt tilbage til 2009 vedrørende tanker omkring sammenlægning. Med realisering af Gymnasiereformen 2012 er punktet højaktuelt igen. TH orienterede om sagen lige nu. TH har udsendt bilag til bestyrelsen vedrørende fordele og ulemper ved sammenlægningen. Disse fordele og ulemper blev drøftet på bestyrelsesmødet.

Bestyrelsen har ikke modtaget nogen henvendelse fra departementet. Departementet har bedt rektorerne på GU og NIQ om at komme med et bud på, hvordan en realisering af sammenlægningen kunne komme i stand. Departementet vil efterfølgende inddrage bestyrelsen. TH orienterer bestyrelsen efter møde med rektor på GU.

Der usikkerhed om, hvad der sker omkring bestyrelsens arbejde ved en sammenlægning.

Fælles videncenter for Ledelse og Turisme

NIQ har ikke mulighed for at oprette et videncenter for Turisme uden yderligere midler.

NIN undersøger muligheder for noget medfinansiering gennem virksomhederne (og eventuelt finansiering gennem Selvstyret efterfølgende). NIN medbringer udkast til næste bestyrelsesmøde.

TNI-speciale ophold i DK

Punktet var en fortsættelse af seneste bestyrelsesmøde, hvor det blev debatteret, hvorvidt man kan hjemtage flere af TNI-specialerne til Grønland. På baggrund af notat vedrørende antallet af lærlinge på diverse specialer, vurderer bestyrelsen, at der ikke lærlinge-grundlag nok til at hjemtage flere specialer i øjeblikket. Såfremt der skulle være grundlag for hjemtagelse på et senere tidspunkt, så vil bestyrelsen tage sagen op igen.

Bestyrelsesevaluering

TH har fremsendt skema til bestyrelsesevaluering inspireret af Jørn Ibsen. Bestyrelsens vurderer, at intern evaluering her i første omgang er tilstrækkeligt.

Skemaet blev gennemgået grundigt med henblik på anvendeligheden, indhold og form. BH, TH og MB reviderer skemaet og sender dette rundt til medlemmerne.

Studieordning Guideuddannelsen

NIQ har fremsendt studieordning for Guideuddannelsen til bestyrelsen.

Omfanget af uddannelsen er ½ år og målrettet mod unge mennesker med baggrund fra gymnasiet eller erhvervsgrunduddannelse. Baggrunden for udbud af denne uddannelse er, at der er ønske om at få flere lokalt uddannede guider.

Bestyrelsen anbefaler en grundig visitering af eleverne eller eventuelt en optagelsesprøve. Der udarbejdes eventuelt en kvote 1/kvote 2 løsning eller konkrete optagelseskrav på fag/niveauer.

Det nærmere lovgrundlag for uddannelsen skal undersøges hos juristerne. Desuden skal klagereglerne gennemgås.

Uddannelsen er allerede finansieret gennem uddannelsesplanen.

Klage fra kursist til behandling

Bestyrelsen har behandlet klagen. Bestyrelsen sender svar.

Sprogloven

Ændring til sprogloven forelægges på efterårssamlingen 2012.

Markedsføring og informationsmateriale skal som minimum være på grønlandsk – også mundtlig information og markedsføring. Alle eksterne henvendelser skal besvares på grønlandsk.

Generel information og oplysninger fra en myndighed til en borger skal udformes på grønlandsk – gælder dette også undervisningsmaterialer og undervisning? Der rettes henvendelse til Palle Christiansen for at få uddybet, hvilke rettigheder en elev har i undervisningssituationer. Kan der kræves undervisning og undervisningsmaterialer på grønlandsk? Der er delte meninger i bestyrelsen om hvorvidt elever, kan opfattes som "interne" i virksomheden.

Bekæmpelse af ledighed

Der er meget fokus på bekæmpelse af ledighed. Der er afsat en pulje på kr. 37 millioner fra kommuner og Selvstyret til bekæmpelse af ledighed. Ulla Broberg har fremsendt skrivelse vedrørende dette. Kommuneqarfik Sermersooq har målsætning om at få 70 ledige i arbejde.

Indenfor Service & Transport er målet, at 30 ledige kommer i gang via Jern- og Metalskolen. Tiltaget er opbygget som en række kursusaktiviteter, hvor 15 starter i virksomhed som arbejdsprøvning, og dernæst kommer ind på skolen, mens 15 starter på skolen og dernæst kommer ud i arbejdsprøvning.

Indenfor Hotel & Restauration er branchen er positiv.

Indenfor Detail afventer man branchens udmelding om indhold. NIQ har stor erfaring med at køre PKU-kurser og har allerede udarbejdet materiale.

Berammelse af næste bestyrelsesmøde

Næste bestyrelsesmøde afholdes lørdag d. 9. og søndag d. 10. februar 2013 i Nuuk.



Bjørn Holm



Karsten Klausen



Henrik Sørensen



Erna Thomsen

Sakarias Amondson

Peter Magnussen



Gerth Lyngé




Susanne B. Rasmussen



Peter Rømer



Torben Hansen



Mette Barslund